EDITAL Nº 132 - PROGEP/UFMS, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com os Editais PROGEP/UFMS nº 108/2022 e
nº 127/2022, torna público o Resultado Definitivo
das Solicitações dos Pedidos de Atendimento Especial para
a Realização das Provas Escritas do  Concurso Público de Provas,
destinados ao provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos
em Educação da UFMS, conforme exposto abaixo.

GISLENE WALTER DA SILVA
ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº 132 - PROGEP/UFMS, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDA
N.INSC  NOME  CARGO - CIDADE DE LOTAÇÃO CIDADE DE REALIZAÇÃO DA PROVA  STATUS MOTIVO
830485 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA, TEMPO ADICIONAL E LUPA
831058 ALYNE DA SILVA AMAZONAS Administrador - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO AMAMENTAÇÃO
822546 ANDERSON ANDRé DE ARRUDA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL
809835 BÊLIT YANDINARA ROMEIRO LEZCANO Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO FÁCIL ACESSO
823408 CAMILY SARAIVA BARBOSA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO SALA ESPECIAL E TEMPO ADICIONAL
810324 CAROLYNE DE OLIVEIRA MOREIRA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO FÁCIL ACESSO
814161 ENEIR DE SOUZA SOARES Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO TEMPO ADICIONAL, LEDOR TRANSCRITOR
821528 FLÁVIA MARTINEZ ORTIZ Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO INTERPRETE DE LIBRAS
811486 GIOVANNA DO PRADO DE ALMEIDA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO AMAMENTAÇÃO
809486 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO TEMPO ADICIONAL, LEDOR TRANSCRITOR
827588 LUCIANA VICENTE DA SILVA Técnico de Laboratório/Biologia - Corumbá Campo Grande DEFERIDO AMAMENTAÇÃO
826464 MÁXIMO CEDRÃO RAMOS Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO TRANSCRITOR
813638 NADIELY DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO PROVA AMPLIADA, SALA ESPECIAL, TEMPO ADICIONAL
825334 NATáLIA FERREIRA MARTINS Assistente em Administração - Três Lagoas Campo Grande DEFERIDO PROVA AMPLIADA
826483 RAFAEL BRANDãO FERREIRA DE MORAES Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO FÁCIL ACESSO COM MESA E CADEIRA SEPARADAS
822533 SIMONE MARIA DE ARRUDA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO ADICIONAL
814893 VALQUÍRIA FERREIRA DA COSTA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO TEMPO ADICIONAL
821045 YRVAINE JACKSON NASCIMENTO SILVA Assistente em Administração - Campo Grande Campo Grande DEFERIDO INTERPRETE DE LIBRAS

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Pró-Reitor(a), em 21/11/2022, às 17:03,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3669603 e o código CRC
9C01AB63.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3669603

Edital DIDEP/PROGEP 3669603         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital DIDEP/PROGEP 3669603